
COMUNE DI BOGOGNO 

                     Provincia di Novara 
 

          COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 27 DEL 1/04/2015 
 

 

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE INDENNITÀ DI RISULTATO POSIZIONE ORGANIZZATIVA – 
AREA TECNICA. 
 

 
L’anno DUEMILAQUINDICI addì UNO del mese di APRILE alle ore 12:00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello nominale, risultano  
 
 
  Presenti Assenti 
GUGLIELMETTI ANDREA SINDACO X  
DONETTI PIERO VICESINDACO X  
BARCELLINI ALBERTO ASSESSORE  X 
NIEDDU ELISABETTA ASSESSORE X  

  
TOTALI N. 

 
3 

 
1 

 
 
 
Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Lorenzi Dorella.  
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. GUGLIELMETTI ING. ANDREA nella sua 
qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 PRESO ATTO  che  dal 01.07.2012 è stato assunto, in servizio a tempo pieno e indeterminato, a 
seguito di concorso pubblico, l’arch. Turetta Marco istruttore direttivo area tecnica – edilizia privata e lavori 
pubblici; 

 

 RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 17/09/2012 con la quale si 
determinava l’indennità di posizione organizzativa con funzioni di responsabile dei seguenti servizi: edilizia  
privata,  lavori pubblici, ambiente, gestione rifiuti, protezione, civile, manutenzione patrimonio comunale 
compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo Statuto 
espressamente non riservano agli organi di governo, in € 5.164,57; 
 
 RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 01/09/2014 con la quale,  valutata 
l’esperienza acquisita e l’adesione del Comune a forme convenzionali, si rideterminava l’indennità di 
posizione organizzativa in € 7.164,57 annui con decorrenza dal 01/09/2014 e si confermava l’indennità di 
risultato per il settore tecnico nella misura percentuale del 20 % dell’indennità di posizione organizzativa. 
 

 RITENUTO  ora di rideterminare il massimo dell’ indennità di risultato riconoscibile a seguito di 
valutazione da parte dell’organo competente e di situazioni particolarmente impegnative che si realizzassero 
in corso d’anno, nella misura percentuale massima del 30 % dell’indennità di posizione organizzativa in 
godimento; 

 
VISTO  in particolare l’art.14 e 15  del CCNL del 22.01.2004; 
 
VISTO  il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Segretario Comunale ai sensi dell’art.49 del T.U.267/2000 e 

s.m.i.; 
       

 ACQUISITO sulla proposta il parere di regolarità contabile e attestazione della copertura 
finanziaria  espresso dal responsabile del servizio finanziario; 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati 
 

D E L I B E R A  

 
Di stabilire l’indennità di risultato per il settore tecnico nella misura percentuale massima del 30 % 
dell’indennità di posizione organizzativa in godimento da riconoscersi da parte dell’organo competente. 
 

Successivamente con separata votazione che dà il seguente sito: 
 

      CON VOTI  favorevoli  unanimi espressi ai sensi di legge 
 

D E L I B E R A  
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267. 
 
 
 
  
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
Lì  1/04/2015 IL RESPONSABILE 
 F.to Dorella Lorenzi 
 ___________________________ 
 
Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
Lì 30/04/2015 IL RESPONSABILE 
 F.to Marta Ferrari 
 ___________________________ 
 
Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 

Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, 
per € __________________________riscontrata al Cap.  
 
Lì___________________ IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Andrea Guglielmetti      F.to Dorella Lorenzi 
   
_______________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dall’11.05.2015  al  26.05.2015        ai sensi dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 
 
(n. 140 REG.PUB.) 

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 F,to Dorella Lorenzi 
  
_______________________________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 ...................................................... 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 
(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 
 
Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ...................................................... 
 
 


